[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.02.2012
г.Заозерный                                           № 13-о
     1. В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» утвердить перечень первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых проводятся работы по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия, согласно приложению.
      2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам С.А. Кизилову.
      3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации района                                                       А.М. Куприянов

                                                            Приложение

                                                                   к распоряжению

                                                                             администрации района

                                                                             от 08.02.2012г. № 13-о
Перечень первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых проводятся работы по организации межведомственного и межуровневого взаимодействия

1. Утверждение и выдача схем расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте района.
2. Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рыбинского района Красноярского края, в аренду.
3. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
4. Назначение выплат на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг Почетным гражданам города Заозерного и Рыбинского района.
5. Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
6.  Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
7. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а так же на ввод объектов в эксплуатацию.
8.  Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.